শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ হতে সার্টিফিকেট সত্যায়নের নির্দেশনা

- ▶ শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগের আওতাধীন বোর্ড / বিশ্ববিদ্যালয়ের বিভিন্ন পরীক্ষার সনদসমূহ সত্যায়েরের জন্য সচিবালয়ের ৯নং কাউন্টারে (শুক্র, শনি ও সোমবার ব্যতিত) প্রতিদিন সকাল ১০-০০ ঘটিকা থেকে ১১-০০ ঘটিকা পর্যন্ত জমা নেয়া হয়। জমাকৃত সনদসমূহ একইদিনে বেলা ৩-০০ ঘটিকা থেকে ৪-০০ ঘটিকার মধ্যে সত্যায়ন করে ৯নং কাউন্টার থেকেই ফেরং প্রদান করা হয়।
- শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগের সনদসমূহ জমা দেয়ার পূর্বে এসকল সনদ অবশ্যই সংশ্লিষ্ট বোর্ড / বিশ্ববিদ্যালয়ের মনোনিত কর্মকর্তা কর্তৃক যাচাইকৃত হতে হবে। বোর্ড / বিশ্ববিদ্যালয় হতে মনোনিত কর্মকর্তা ব্যতিত অন্য কোন কর্মকর্তা কর্তৃক যাচাইকৃত সনদসমূহ কোনক্রমেই মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ থেকে সত্যায়ন করা হয় না।
- ইংরেজী মাধ্যমের শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের সনদ অথবা বিদেশী শিক্ষা প্রতিষ্ঠান থেকে গৃহিত সনদ শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ থেকে সত্যায়ন করা হয় না।

22-02-2016

গোলাম মোহাম্মদ ফারুক গবেষণা কর্মকর্তা মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ শিক্ষা মন্ত্রণালয় গণপ্রজাতশ্রী বাংলাদেশ সরকার

"Guidelines for Certificate Authentication / Attestation"

- Educational certificates issued by Educational Boards / Universities need to have verification and attestation by concern Boards / Universities before sending to Secondary and Higher Education Division, Ministry of Education for attestation.
- Certificates receive at Counter no 9 of reception center of Bangladesh secretariat at 10-00 am to 11-00 am except Friday, Saturday and Monday. Certificates are returned to the applicants from 3-00 p.m. to 04-00 p.m on the same day.
- Certificates attested by other than the nominated official of Boards / Universities will not be attested by the Secondary and Higher Education Division, Ministry of Education.
- > Certificates obtained from the English medium institutions or foreign countries are not considered for attestation.

12-02-2018

Golam mohammad Parent
Research Officer
Secondary and Higher Education Division
Ministry of Education
Generated of the People's Resultic of Bangladesh